



Til  
Helle Jønch, MB

Kære Helle Jønch

Tak for din henvendelse af d. 10. januar 2023, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. I hvilket omfang er kommunens egne socialtilbud blevet kompenseret som følge af de forudsete prisstigninger på fødevarer, energi og inflation?
2. Vil ikke-offentlige leverandører på socialområdet blive efterkompenseret på samme niveau som kommunale socialtilbud i forhold til merudgifterne for 2022?
3. Hvilke mekanismer til at efterkompensere ikke-offentlige leverandører på socialområdet forventes igangsat og implementeret i 2023?

### **Socialforvaltningens svar**

#### ***1. I hvilket omfang er kommunens egne socialtilbud blevet kompenseret som følge af de forudsete prisstigninger på fødevarer, energi og inflation?***

Kommunens egne socialtilbud er blevet delvist kompenseret for pris- og lønstigninger igennem økonomiaftalen mellem KL og regeringen. Pris- og lønreguleringen blev aftalt medio 2021 på baggrund af forventninger til prisniveauet på daværende tidspunkt. Pris- og lønreguleringen er herefter blevet opjusteret ifm. midtvejsreguleringen medio 2022, hvor Socialforvaltningens budgetmåltal blev opskrevet med ca. 86,9 mio. kr. (2022 P/L) som følge af højere prisstigninger end forventet. En andel af kompensation er tilfaldet de enkelte tilbud med det formål at fastholde tilbuddenes hidtidige købekraft.

**17-01-2023**

Sagsnummer i F2  
2023 - 561

Dokumentnummer i F2  
2513809

Sagsnummer eDoc  
2023-0011936

Direktionen

Rådhuset.  
1550 København V.

Telefon  
33 66 33 66

E-mail  
[GQOU@kk.dk](mailto:GQOU@kk.dk)

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Kommunerne kompenseres dog ikke yderligere, såfremt priserne stiger ud over det estimerede i midtvejsreguleringen. Socialforvaltningen forventer derfor ikke yderligere kompensation som følge af prisstigninger i 2022, og yderligere tiltag for at efterkompensere vil derfor kræve budgettilførsel.

**2. Vil ikke-offentlige leverandører på socialområdet blive efterkompenseret på samme niveau som kommunale socialtilbud i forhold til merudgifterne for 2022?**

Selvejende tilbud med driftsoverenskomst og private tilbud, der modtager driftstilbud, bliver pris- og lønreguleret på lige fod med de kommunale tilbud. For de private tilbud, der modtager tilskud fra Københavns Kommune, har der ikke været en ensartet praksis for prisregulering af deres tilskud i Socialforvaltningen.

Såfremt prisstigningerne viser sig at være højere end anslået ifm. midtvejsreguleringen, vil de selvejende og private tilbud, lige som de kommunale tilbud, ikke blive yderligere efterkompenseret i 2022, og yderligere tiltag for at efterkompensere ikke-offentlige tilbud vil derfor kræve budgettilførsel.

**3. Hvilke mekanismer til at efterkompensere ikke-offentlige leverandører på socialområdet forventes igangsat og implementeret i 2023?**

Pris- og lønreguleringen for 2023 blev aftalt ifm. økonomiaftalen mellem KL og regeringen medio 2022. Pris- og lønreguleringen vil blive evalueret ifm. midtvejsreguleringen medio 2023. Såfremt dette medfører en opjustering af prisreguleringen, vil de selvejende og private tilbuds budgetter tilsvarende blive opjusteret.

Socialforvaltningen forventer ikke at igangsætte yderligere tiltag for at efterkompensere ikke-offentlige tilbud i 2023.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør